
 

                                                          Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Героя Социалистического Труда Александра Ивановича Максакова» 

г. Балаково Саратовской области 

______________________________________________________________________ 

                                                                   

                                                                ПРИКАЗ 

 29.01.2025 года                                                                                                        №37  

   Об организации и  проведении Недели  

гармоничных межконфессиональных отношений  

 

  

 В соответствии с рабочей программы воспитания  МАОУ СОШ № 18 на 2022-2025г. г., 

с целью формирования у детей и взрослых конструктивных способов взаимодействия друг 

с другом (коммуникативной толерантности), укрепления и активизации 

доброжелательного и открытого межрелигиозного диалога в обществе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с  3 февраля  по 7  февраля  2025 года провести мероприятия в рамках Недели 

гармоничных межконфессиональных отношений. 

2. Утвердить план мероприятий Недели гармоничных межконфессиональных отношений с 

03.02.2025 г. по 07.02. 2025 года. 

3. Классным руководителям 1-11 классов, Е.С. Абзалтдиновой, педагогу - психологу, В.Н. 

Поповой, социальному педагогу, А.Н. Рагузовой, учителю изобразительного искусства 

качественно и своевременно проводить  все мероприятия согласно утвержденному плану 

(Приложение) 

4. Классным руководителям 1-11 классов привлечь обучающихся и родителей(законных 

представителей)  к мероприятиям в рамках недели гармоничных межконфессиональных 

отношений. 

5.  Е.С. Абзалтдиновой,  педагогу - психологу  предоставить отчет о проведении  Недели 

гармоничных межконфессиональных отношений до 20.02.2025 года О.Н. Дуна,  

заместителю директора по учебно-воспитательной работе. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе  О.Н. Дуна. 

 Директор                                                                                               О.В.Фимина 

 



 

                                                                                                                                                                                                

Приложение к приказу №37 от 29.01.2025 г. 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

Недели гармоничных межконфессиональных отношений 

 с 03.02.2025 г. по 07.02. 2025 года. 

 

№ 

п/п 

           Наименование  

            мероприятия 

             Дата  

      

проведения 

классы 

 

  Ответственные 

1. Разучивание песен о 

добре, дружбе  на 

уроке музыке  

«Дружба крепкая», 

«Дорога добра», 

«Неприятность эту мы 

переживем». 

0.3-07.02.2025 

г. 

5-7 Ивашова З.С., учитель музыки 

2. Выставка  творческих 

работ (сочинений, 

стенгазет, рисунков), 

посвященных 

вопросам миролюбия 

0.3-07.02.2025 

г. 

1-8 Рагузова А.Н.,  

учитель изобразительного искусства 

3. Анкетирование 

«Толерантность-путь 

к миру», 

«Психологический 

портрет толерантного 

ученика» 

0.3-07.02.2025 

г. 

5-11 Абзалтдинова Е.С., педагог - психолог 

4. Акции Милосердия   

«Письмо солдату» 

«Тепло для Героя» 

 

0.3-07.02.2025 

г. 

1-11  

Классные руководители 1-11 классов 

 

5. Классные часы «Умей 

дружить» 

«Сила России в 

единстве народов» 

«Мир дому твоему»  

«В единстве наша 

сила» 

«Мы против 

экстремизма» 

 03.02.2025 г. 1-11  

Классные руководители1-11 классов 

                      С приказом ознакомлены: 

   

О.Н. Дуна  Н.А. Шешнева  Л.П. Сутырихина 

М.В. Печенкина   Э.Г. Кутлубаева   В.Н. Попова 

 Н.В.Гомон   Е.С. Аннушкина   Т.А. Шмараева 

О.П. Назарова  А.С. Есин  Л.Э. Введенская 

Ю.В. Кафарева  А.Н. Рыбакова   Т.П. Гордиенко  

 О.Н. Самарина   О.Р. Дворянкина   Т.А. Пяткина  

О.С. Антонова  В.В. Максимова   Е.С. Абзалтдинова 

А.Н. Парфенова  З.С. Ивашова  И.А. Демидова 

  

    

 

 

 

  



6. Организация 

тематических 

книжных выставок 

0.3-07.02.2025 

г. 

1-11 Попова В.Н, заведующий библиотекой 

 

7. Кинолекторий по 

просмотру фильмов и 

мультфильмов про 

добро 

03.02.2025 г. 

 

1-7 

 

Ивашова З.С.,  

советник директора  по воспитанию 

 и взаимодействию с детскими  

общественными объединениями 

 

 


		2025-01-29T15:17:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА МАКСАКОВА" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




